1

华南师范大学计算机学院文件

计机〔2018〕3号

关于印发《计算机学院研究生实验室管理条例》

的通知

各系、室、中心：

《计算机学院研究生实验室管理条例》已经学院党政联席会议审

议通过，现印发给你们，请遵照执行。

                                        计算机学院

                            二○一八年七月十一日

 2

计算机学院研究生实验室管理条例

研究生实验室是学院为研究生提供的重要学习场所，为了维护正常的

学习秩序，创造一个环境优美、整洁有序、文明健康的学习环境，特制定

本规定。

一、实验室仅供本院研究生学习和科研使用，禁止院外人员使用。实

验室室内空间和设备、家具的使用，须服从学院的统一安排，专人专位，

不得擅自调整或更换座位。

二、保持实验室环境整洁：

不得在桌椅、墙壁、门窗等处涂画；

不得在室内饮食、吸烟，不得随地吐痰、乱扔废弃物；

不得使用燃烧型蚊香，不得将私人桌椅、折叠床、宠物等带入实验室

内；

不得在室内摆放与学习、科研无关的物品，不在室内从事与学习、科

研无关的活动。

三、学习时手机请调为震动或静音状态，自觉到室外接听电话。不得

在室内和楼道打闹、大声喧哗以及从事任何影响他人学习和科研的活动。

四、注意防火防盗，严禁私自拉接电源、排插，禁止违规使用电暖气

等高功率电器，禁止使用无生产日期、无质量合格证以及无生产厂家等“三

无”劣质产品电器。不得使用电炉烧水、做饭，严禁在实验室留宿过夜。

 3

五、不得携带管制刀具、违禁物品到实验室。不得在公共区域及公共

通道堆放杂物，保持消防通道畅通。非紧急情况或未经批准不得挪动消防

栓、灭火器等消防设施。

六、服从学院工作人员的管理，不得妨碍管理人员履行管理职责。

七、进出随手锁门，最后离开实验室的同学关门窗、断电。当发现实

验室内的公用电器设施发生故障时，应及时报修，由专业人员维修，严禁

私自操作。

八、实验室开放时间为 7:30-23:00。非开放时间禁止在实验室逗留。

九、违反上述规定者，按《华南师范大学计算机学院实验室管理违规

处理办法》处理。

十、本规定自发布之日起试行，由计算机学院研究生工作办公室负责

解释。

附件：《华南师范大学计算机学院实验室管理违规处理办法》

计算机学院办公室                     2018 年 7 月 11 日印发

责任校对：陈剑飞 罗 盼